Deceptus subueniē dnm est.

Mulleia nuz qnqz mulierib; denegat.

In spōsalitia

In spōsalitia. i. in donatiōe ppter nuptias. sicut p3 in aut. vt spō. lar. spālis rē. ppe aut dī ea que fit ante mīmoniu q̄ valet sicut q̄libet simplex donatio: vt r. s. si aduersus donationem. l. j. Ac.

Et multo magis. bec referunt quidā ad omnia p̄dicta. r sic etiaz vos poterit alienari in estimata fm̄ hūc modū qd̄ non placet: qz male diceret r multo potius rē. Dic ergo fm̄ Jo. vt referat ad id qd̄ dixit d̄ prohibēda alienatione nō ad id qd̄ de promittēda. i. dote q̄ r si milies cōsentiat r post tpa nō p̄iudicat sibi. vt instr. qui. alie. licet. in prin. Alij dicūt vt Ja. q̄ lo. quif bec clausula de rebus imobilib⁹ datis in dotē estimatis: q̄ lz pos sint quantū ad p̄prietate alienari: qz marit⁹ est dñs rei dotalis: remanent tñ obligate mulie ri. Vel intelligit de rebus mobilib⁹ datis in dotē estimatis. q̄ seruari p̄nt vt suus. aliud in his q̄ nō possunt seruari: que sine huiusmodi solēnitate alienant: vt. ff. de iure dot. l. res in dotem date.

Immobile. hoc verbum nō est in corpore. Pro ea. r ea viuente si autem esset mortua bec privilegia nō trāserent ad extraneos bere des lz ad suos. vt. ff. lo. ma. l. etiā. r de primile. do. l. vna. r. j. qui. po. i pigno. ha. l. vl. r in cor. vnde bec sumit in fi.

Mulier. p̄fecte etatis. xxv. an. vt. s. de his qui ve. eta. l. fina.

Vel cautionez. no mine cautionis intelligitur nuda promissio. j. de ver. sig. sancimus.

Inciderit. vt. ff. de mino. l. iij. §. seio.

Cautione. plus ergo due. cōfessiones operant q̄ vna. vt r. s. de plus peti. l. j. r. j. de prescri. xxx. an. cū notissimi. §. sed r si q̄. r. j. ti. j. in cōtractibus. §. j.

litia largitate soluto mīmonio: ni si post bienniu sc̄do p̄fiteat: r alie res viro sint ex quibus consuli ei possit. Absqz bis enim nec si frequēter p̄sentiat ledef: vir tñ obligabitur in alijs reb⁹ suis hui⁹ obligatiōis seu alienationis occasione q̄ quantū ad mulierē pro nō dicta r pro nō scripta habet: r multo magis idē in dotibus locū hz: vt aliquid imobile p̄ ea nō alienetur vel obligetur: omnib⁹ tamen p̄uilegijs datis doti in in sua firmitate durātib⁹: siue agat mulier siue nomine eius alius.

Secunda intercessio mulieris post biennium facta aufert mulieri beneficiū vel leiani. hoc dicit bal. r saly.

Impera. Justinia. a. Jul. p̄fecto pretorio. Lex. xxij. Sta post intercessionē vel cautionē p̄scripserit vel pign⁹ aut itercessorē p̄stiterit sancim⁹ antiq̄ legū varietate cessante siquidez intra biennale iuge tps post priorē cautionē numerandū pro eadē causa fecerit cautionē vel pign⁹ aut intercessorem dederit nihil sibi p̄iudicare qd̄ ad huc ex consequētia sue fragilitatis in secundā iacturā inciderit.

Sin autē post bienniu hoc fecerit sibi ip̄tetur si qd̄ sepius cogitare poterat r euitare nō fecit: sed vltro firmanit. Videt etem ex hmoi tps prolixitate nō p̄ aliena obligatione sese illigare: lz p̄ sua cā aliqd̄ agere r tā ex secūda cautionē sese obnoxiaz facere inquantū hoc fecit q̄ pignus aut intercessorem vtiliter dare.

Auten. vt nulli iudi. lic. ha. loci serua. §. illud. col. ix. Consti. ix. Mulier consentiens obligationi viri vel se aut rem suam obligans ipso iure sibi non p̄iudicat nisi quatenus probet in re eius verum. b. v. bal.

Qua mulier crediti instrumēto consentiat p̄prio viro aut scribat r p̄prietā substātiā aut seipsam obligatā faciat inbem⁹ nullatenus valere siue semel siue multoties huiusmodi aliqd̄ p̄ eadē re fiat siue p̄iudicatum siue publicū sit debitū lz ita esse cā si neqz sc̄m q̄qz nec scriptū eēt nisi manifeste p̄bet q̄ pecūie in p̄prietā ipsi⁹ mulieris vtilitate expēse sint.

Mulier fideiubens non gratis lz aliq̄ recepto nō iuuat beneficio velleiani sed ef

ficaciter obligatur qz nō videt intercessisse ex lenitate vel fragilitate serus lz pro p̄mio cōsequēdo. b. v. primo. r si h̄ cōtineat in instrō publico subscripto a tribus testib⁹ statur sue confessioni absqz alia p̄batiōe. aliq̄ autē istorū deficiente nō excludit a b̄nificio velleiani nisi efficaciter probet q̄ p̄ciū vlt̄ premium receperit aliter q̄ per eius cōfessionem. b. d. secundo. Et eo casu quo p̄ciū receperit r sic excludit a beneficio velleiani si intercessit transferēdo in se obligatiōnem animo nouādi r sic est facta nonatio quatenus tamen mulier non est soluendo restituitur actio in pristinum debitorem h̄ tertio. Item quando non recipit p̄cium vel pecuniam si non intercedit cuz instru mento publico continente subscriptionez trium testium ipso iure seruatur illesa si autem cum tali instrumento iuuatur velleia no r omnes leges huius tituli tunc vendicant sibi locū. hoc dicit ista singularis lex r vtilis inducens de nouo q̄ de iure veteri non erant inducta. pau. de. ca.

Idem eidem. Lex. xxij. Antiqua iurisdictionis retia et difficillimos nodos resoluētes r supuacuas distinctiones exulare cupiētes sancim⁹ mulierē si itercesserit siue ab initio siue postea aliqd̄ accipiēs vt sese iterponat oīmodo teneri r nō posse senatusconsulti velleiani vti auxilio: siue sine scriptis siue p̄ scripturas sese interposuerit. Sed r si quidē in ipso instrō intercessiōis dixerit sese aliqd̄ accepisse r sic ad intercessionē venisse: et b̄ instrumentū publice p̄fectū inueniatur: r a trib⁹ testib⁹ cōsignatū: omnimodo eē credendū eā pecuniam vel res accepisse r non eē ei ad senatusconsulti velleiani auxiliū regres sus. Sin autē sine scriptis itercesserit: vel instrō non sic cōfecto: tunc si possit stipulator ostēdere eā accepisse pecunias: vel res et sic subisse obligationē repellit eā a senatusconsulti iuuamine. Sin vero b̄ minime fuerit ab eo approbatū tūc mulieri supesse auxiliū r antiq̄ actionez aduersus eū seruari pro quo mulier intercessit vel eī actionē parari.